
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 28 січня 2025 року                                                                                                              № 56

Про  встановлення  одноставкових 
скоригованих тарифів на послуги з
постачання   теплової  енергії,   що 
надаються КП "Теплоенергетик" КМР"

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 2                   
пункту "а" статті 28 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 
пунктом 2 частини третьої статті 4 Закону України "Про житлово-комунальні 
послуги", статтею 1 Закону України "Про особливості регулювання відносин 
на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану 
та подальшого відновлення їх функціонування", постановою Кабінету 
Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 "Про забезпечення єдиного 
підходу до формування тарифів на комунальні послуги", наказами 
Міністерства розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 
України від 05 червня 2018 року № 130 "Про затвердження Порядку 
інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з 
обґрунтуванням такої необхідності", від 12 вересня 2018 року № 239 "Про 
затвердження Порядку розгляду органами місцевого самоврядування 
розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 
постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх 
встановлення", на підставі листа                            КП "Теплоенергетик" КМР" 
від 13 січня  2025 року № 11-152/05 Виконавчий комітет Кропивницької 
міської ради 

В И Р І Ш И В:

1. Встановити КП "Теплоенергетик" КМР":
1) одноставкові скориговані тарифи на послуги з постачання теплової 

енергії, її виробництво, транспортування, постачання для усіх категорій 
споживачів згідно з додатком 1;

2) структуру одноставкових скоригованих тарифів на послуги з 
постачання теплової енергії, її виробництво, транспортування, постачання для 
усіх категорій споживачів згідно з додатками 2–5.



2

2. КП "Теплоенергетик" КМР" застосовувати під час дії воєнного стану та 
шести місяців після місяця, в якому воєнний стан буде припинено або 
скасовано, тарифи на послуги з постачання теплової енергії для категорії 
споживачів:

"населення" у розмірі тарифів, що діяли станом на 24 лютого 2022 року, а 
саме 2005,60 грн/Гкал (з ПДВ);

"бюджетні організації" та "інші споживачі" на рівні, визначеному       
пунктом 1 цього рішення.

3. Визнати такими, що втратили чинність, пункти 1, 2 рішення 
Виконавчого комітету Кропивницької міської ради від 26 листопада 2024 року 
№ 1227 "Про встановлення одноставкових тарифів  на послуги з постачання 
теплової енергії, що надаються КП "Теплоенергетик" КМР".

4. Це рішення набуває чинності з дня, наступного за днем його 
оприлюднення.

Секретар  міської  ради                                                                Олег КОЛЮКА

Наталія Селіванова 35 61 53



Додаток 1
до рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
28 січня 2025 року № 56

ОДНОСТАВКОВІ СКОРИГОВАНІ ТАРИФИ 
на послуги з постачання теплової енергії, її виробництво, 

транспортування, постачання  КП "Теплоенергетик" КМР"

без ПДВ
Категорії  споживачів

№ 
з\п Найменування тарифів Населен ня Бюджетні 

організації Інші

Одноставковий скоригований тариф на 
теплову енергію, грн/Гкал 4445,39 6030,50 8334,681.

               за  наступними складовими:
1.1. виробництво теплової енергії, грн/Гкал 2093,34 3255,21 4406,71
1.2. транспортування теплової енергії, грн/Гкал 2329,61 2752,85 3905,53
1.3. постачання теплової енергії, грн/Гкал 22,44 22,44 22,44
2. Одноставковий скоригований тариф на 

послугу з постачання теплової енергії, 
грн/Гкал  (з ПДВ)

5334,47 7236,60 10001,62

____________________



Додаток 2
до рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської  ради
28 січня 2025 року № 56

СТРУКТУРА 
одноставкових скоригованих тарифів на послуги з постачання теплової енергії  КП "Теплоенергетик" КМР" 

                                                                          без  ПДВ

Для потреб населення Для потреб бюджетних 
організацій

Для потреб інших 
споживачів№ з/п Показники

тис. грн грн/Гкал тис. грн грн/Гкал тис. грн грн/Гкал
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Виробнича  собівартість, у т.ч: 411794,72 4190,94 417181,77 5736,02 35965,47 8013,06
1.1. прямі  матеріальні   витрати, у т.ч.: 323509,11 3267,91 353586,02 4812,99 32060,03 7090,03

1.1.1. витрати на паливо 104 096,98 839,39 108820,49 1256,37 3917,07 713,48
1.1.2. витрати на електроенергію 39 336,02 326,88 27562,03 326,88 1741,24 326,88
1.1.3. собівартість теплової енергії власної ТЕЦ, 

у т.ч.: 51312,31 413,75 98595,46 1138,30 15697,08 2859,17

1.1.3.1. витрати на паливо у собівартості теплової 
енергії   власної ТЕЦ 33463,38 269,83 72 831,56 840,86 11 600,95 2113,07

1.1.4. холодна вода для технологічних потреб та 
водовідведення 15261,70 200,18 11365,88 200,18 674,56 200,18

1.1.5. матеріали, запасні  частини та інші   матеріальні 
ресурси 15707,12 192,20 11570,85 192,20 694,44 192,20

1.1.6. витрати на покриття втрат теплової енергії в 
теплових мережах 97794,98 1295,51 95671,31 1699,06 9335,64 2798,12

1.2. прямі витрати на оплату праці 61773,93 652,58 44559,93 652,58 2732,57 652,58
1.3. інші прямі витрати, у т.ч.: 21108,80 221,68 15214,71 221,68 933,76 221,68

1.3.1. єдиний внесок  на  загальнообов'язкове           
державне соціальне страхування працівників 13590,27 143,56 9803,18 143,56 601,16 143,56



2

Продовження додатка 2
1 2 3 4 5 6 7 8

1.3.2. амортизація 4795,22 51,16 3463,65 51,16 212,11 51,16
1.3.3. інші прямі витрати 2723,31 26,96 1947,88 26,96 120,49 26,96
1.4. загальновиробничі  витрати, у т.ч.: 5402,88 48,77 3821,11 48,77 239,11 48,77
1.4.1 витрати на оплату праці 4027,31 36,34 2848,26 36,34 178,24 36,34
1.4.2. єдиний внесок на загальнообов'язкове 

державне соціальне страхування  працівників 886,01 8,00 626,62 8,00 39,21 8,00

1.4.3. інші витрати 489,56 4,43 346,23 4,43 21,66 4,43
2. Адміністративні витрати, у т.ч.: 7417,52 66,93 5245,93 66,93 328,27 66,93

2.1. витрати на оплату праці 5627,87 50,79 3980,22 50,79 249,07 50,79
2.2. єдиний внесок на загальнообов'язкове       

державне соціальне страхування працівників 1238,13 11,17 875,65 11,17 54,79 11,17

2.3. інші витрати 551,52 4,97 390,06 4,97 24,41 4,97
3. Витрати на збут 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Повна собівартість 419212,24 4257,87 422427,70 5 802,95 36293,74 8079,99
7. Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Розрахунковий прибуток, усього, у т.ч.: 17946,33 187,52 15796,69 227,55 1004,73 254,69

8.1. податок на прибуток 3230,34 33,75 2843,40 40,96 180,85 45,85
8.2. інше використання прибутку (обігові кошти) 14715,99 153,77 12953,29 186,59 823,88 208,84
9. Вартість теплової енергії за відповідними 

тарифами 437158,57 4445,39 438224,39 6030,50 37298,47 8334,68

10. Обсяг реалізації теплової енергії  власним 
споживачам, Гкал 75487,580 56308,470 3336,400

11. Обсяг відпуску теплової енергії з    колекторів, 
Гкал 124015,770 86615,370 5490,090

12. Тарифи на теплову енергію 4445,39 6030,50 8334,68
13. Податок на додану вартість 889,08 1206,10 1666,94
14. Тарифи на послуги з постачання           теплової 

енергії, грн/Гкал 5334,47 7236,60 10001,62

___________________________



Додаток 3
до рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
28 січня 2025 року № 56

СТУКТУРА 
одноставкових скоригованих тарифів на виробництво теплової енергії  КП "Теплоенергетик" КМР"

без    ПДВ
Для потреб населення Для потреб бюджетних 

організацій
Для потреб інших 

споживачів№ 
з/п

Показники
тис.грн грн/Гкал тис.грн грн/Гкал тис.грн грн/Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Виробнича собівартість, у т. ч.: 243876,99 1966,51 269203,75 3108,04 23530,54 4286,02

1.1. прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 196323,67 1583,06 235991,46 2724,59 21425,39 3902,57
1.1.1. витрати на паливо для виробництва   теплової   енергії 

котельнями 104096,98 839,39 108820,49 1256,37 3917,07 713,48

1.1.2. витрати на електроенергію 37465,29 302,10 26166,59 302,10 1658,56 302,10
1.1.3. холодна вода для технологічних потреб та         водовідведення 385,01 3,11 268,90 3,11 17,04 3,11
1.1.4. собівартість теплової енергії власної ТЕЦ 51312,31 413,75 98595,46 1138,30 15697,08 2859,17
1.1.4.1 витрати на паливо у собівартості теплової   енергії власної 

ТЕЦ 33463,38 269,83 72831,56 840,86 11600,95 2113,07

1.1.5. матеріали, запасні частини та інші   матеріальні ресурси 3064,08 24,71 2140,02 24,71 135,64 24,71
1.2. прямі витрати на оплату праці 31975,97 257,84 22332,73 257,84 1415,55 257,84
1.3. інші прямі витрати, у т. ч.: 11176,64 90,12 7806,01 90,12 494,78 90,12

1.3.1. єдиний внесок на загальнообов'язкове  державне  соціальне 
страхування працівників 7034,72 56,72 4913,20 56,72 311,42 56,72

1.3.2. амортизація 2383,90 19,22 1664,97 19,22 105,53 19,22
1.3.3. інші прямі витрати 1758,02 14,18 1227,84 14,18 77,83 14,18
1.4. загальновиробничі витрати, у т.ч.: 4400,71 35,49 3073,55 35,49 194,82 35,49

1.4.1. витрати на оплату праці 3280,29 26,45 2291,03 26,45 145,22 26,45



2

     Продовження додатка 3
1 2 3 4 5 6 7 8

1.4.2. єдиний внесок на загальнообов'язкове           державне соціальне 
страхування працівників 721,67 5,82 504,03 5,82 31,95 5,82

1.4.3. інші витрати 398,75 3,22 278,49 3,22 17,65 3,22
2. Адміністративні витрати, у т. ч.: 6041,65 48,71 4219,63 48,71 267,46 48,71

2.1. витрати на оплату праці 4583,96 36,96 3201,54 36,96 202,93 36,96
2.2. єдиний внесок на  загальнообов'язкове     державне соціальне 

страхування працівників 1008,47 8,13 704,34 8,13 44,64 8,13

2.3. інші витрати 449,22 3,62 313,75 3,62 19,89 3,62
3. Витрати на збут 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Повна собівартість 249918,64 2015,22 273423,38 3156,75 23798,00 4334,73
7. Витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 9688,11 78,12 8528,19 98,46 395,17 71,98

8.1. податок на прибуток 1743,86 14,06 1535,07 17,72 71,13 12,96
8.2. інше використання прибутку (обігові кошти) 7944,25 64,06 6993,12 80,74 324,04 59,02
9. Вартість виробництва теплової енергії за 

відповідними тарифами 259606,75 2093,34 281951,57 3255,21 24193,17 4406,71

10. Тарифи на виробництво теплової енергії,  грн/Гкал 2093,34 3255,21 4406,71



Додаток 4
до рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
28 січня 2025 року № 56

СТРУКТУРА 
одноставкових скоригованих тарифів на транспортування теплової енергії   КП "Теплоенергетик" КМР"

без  ПДВ
Для потреб населення Для потреб бюджетних 

організацій
Для потреб інших 

споживачів№ 
з/п Найменування показників тис. грн            

на рік
грн/Гкал тис. грн 

на рік
грн/Гкал тис. грн  

на рік
грн/Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Виробнича собівартість, у т. ч.: 166334,06 2203,45 146796,71 2607,00 12364,93 3706,06

1.1. прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 29372,68 389,10 21909,99 389,10 1298,21 389,10
1.1.1. витрати на електроенергію 1870,73 24,78 1395,44 24,78 82,68 24,78
1.1.2. холодна вода для технологічних потреб та  

водовідведення 14876,69 197,07 11096,98 197,07 657,52 197,07

1.1.3. матеріали, запасні частини та інші матеріальні            ресурси 12625,26 167,25 9417,57 167,25 558,01 167,25
1.2. витрати на покриття втрат теплової енергії в 

теплових мережах 97794,98 1295,51 95671,31 1699,06 9335,64 2798,12

1.3. прямі витрати на оплату праці 28551,19 378,22 21297,20 378,22 1261,91 378,22
1.4. інші прямі витрати, у т. ч.: 9635,67 127,64 7187,54 127,64 425,88 127,64

1.4.1. єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 
соціальне страхування працівників 6281,26 83,21 4685,38 83,21 277,62 83,21

1.4.2. амортизація 2411,32 31,94 1798,68 31,94 106,58 31,94
1.4.3. інші прямі витрати 943,09 12,49 703,48 12,49 41,68 12,49
1.5. загальновиробничі витрати, у т. ч.: 979,54 12,98 730,67 12,98 43,29 12,98

1.5.1. витрати на оплату праці 730,15 9,67 544,64 9,67 32,27 9,67
1.5.2. єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування працівників 160,63 2,13 119,82 2,13 7,10 2,13

1.5.3. інші витрати 88,76 1,18 66,21 1,18 3,92 1,18



2

Продовження  додатка 4
1 2 3 4 5 6 7 8
2. Адміністративні витрати, у т. ч.: 1344,79 17,81 1003,12 17,81 59,44 17,81

2.1. витрати на оплату праці 1020,33 13,52 761,09 13,52 45,10 13,52
2.2. єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування працівників 224,47 2,97 167,44 2,97 9,92 2,97

2.3. інші витрати 99,99 1,32 74,59 1,32 4,42 1,32
3. Витрати на збут 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Повна собівартість 167678,85 2221,26 147799,83 2624,81 12424,37 3723,87
7. Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 8179,45 108,35 7209,74 128,04 606,07 181,66

8.1. податок на прибуток 1472,30 19,50 1297,75 23,05 109,09 32,70
8.2. інше використання прибутку 6707,15 88,85 5911,99 104,99 496,98 148,96
9. Вартість транспортування теплової енергії за  

відповідним тарифом 175858,30 2329,61 155009,57 2752,85 13030,44 3905,53

10. Тариф на транспортування теплової енергії, грн/Гкал 2329,61 2752,85 3905,53
____________________________



Додаток 5
до рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
28 січня 2025 року № 56

СТРУКТУРА
одноставкових  скоригованих тарифів на постачання теплової енергії  КП "Теплоенергетик" КМР"

без ПДВ
Для потреб населення Для потреб бюджетних 

організацій
Для потреб інших 

споживачів№ 
з/п Найменування показників тис. грн                      

на рік грн/Гкал тис. грн                 
на рік грн/Гкал тис. грн                 

на рік грн/Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Виробнича собівартість, у т. ч.: 1583,67 20,98 1181,31 20,98 70,00 20,98

1.1. прямі матеріальні витрати 17,78 0,24 13,26 0,24 0,79 0,24
1.2. прямі витрати на оплату праці 1246,77 16,52 930,00 16,52 55,11 16,52
1.3. інші прямі витрати, у т. ч.: 296,49 3,92 221,16 3,92 13,10 3,92

1.3.1. єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 
соціальне страхування                працівників 274,29 3,63 204,60 3,63 12,12 3,63

1.3.2. амортизація 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3.3. інші прямі витрати 22,20 0,29 16,56 0,29 0,98 0,29
1.4. загальновиробничі витрати, у т.ч.: 22,63 0,30 16,89 0,30 1,00 0,30

1.4.1. витрати на оплату праці 16,87 0,22 12,59 0,22 0,75 0,22
1.4.2. єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування працівників 3,71 0,05 2,77 0,05 0,16 0,05

1.4.3. інші витрати 2,05 0,03 1,53 0,03 0,09 0,03
2. Адміністративні витрати, у т. ч.: 31,08 0,41 23,18 0,41 1,37 0,41

2.1. витрати на оплату праці 23,58 0,31 17,59 0,31 1,04 0,31
2.2. єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування   працівників 5,19 0,07 3,87 0,07 0,23 0,07

2.3. інші витрати 2,31 0,03 1,72 0,03 0,10 0,03
3. Витрати на збут 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2

                                                                                                                                                                                                                     
Продовження   додатка 5

1 2 3 4 5 6 7 8
5. Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Повна собівартість 1614,75 21,39 1204,49 21,39 71,37 21,39
7. Витрати на покриття втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 78,77 1,05 58,76 1,05 3,49 1,05

8.1. податок на прибуток 14,18 0,19 10,58 0,19 0,63 0,19
8.2. інше використання прибутку 64,59 0,86 48,18 0,86 2,86 0,86
9. Вартість постачання теплової енергії за  

відповідним тарифом 1693,52 22,44 1263,25 22,44 74,86 22,44

10. Тарифи на   постачання   теплової   енергії,
грн/Гкал 22,44 22,44 22,44


